日照市2011年初中学业考试通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E6_97_A5_

E7_85_A7_E5_B8_822_c64_644195.htm 日照市2011年初中学业

考试通知，文化课考试，语文、数学、英语（含听力测试20

分）满分均为120分，物理、化学、思品、历史、地理、生物

满分均为100分。各学科独立成卷，除语文学科外，其他学科

的试卷均分为卷Ⅰ和卷Ⅱ两部分，全部采用闭卷考试方式，

由市教育局统一组织命题、考试和阅卷。日照市教育局关于

做好2011年初中学业考试工作的通知各区县、日照经济技术

开发区教育局、市直有关学校： 初中学业考试是义务教育阶

段终结性考试，也是高中学校招生录取的重要依据。为认真

做好2008级、2009级初中学生学业考试工作，现将有关事宜

通知如下： 一、报名 1.报名时间。2011年4月1日至8日，在校

生由初中学校集体报名。往届初中毕业生凭户籍证明等到原

毕业学校调取学籍信息，在外地就读的日照籍初中学生凭户

籍和学籍证明（加盖就读学校及县级以上学籍管理章，并提

供综合素质评价手册、市级教育行政部门盖章的学业成绩证

明）到户籍所在区县教育局基教科报名。 2010年没参加地理

、生物学业考试的08级学生，由区县教育局汇总加盖公章报

市教育局，经审批后可以参加2009级初中学生的生物、地理

学业考试。 2.下列情况不能报名。普通高中和中等职业学校

在校生、毕业生，因高中学业水平考试舞弊被取消考籍者，

未完成九年义务教育者，户口不在本市且不符合有关政策规

定者。 3.报名时，考生姓名和身份证信息必须和户籍一致，

不一致的要提供户口本及户籍证明予以更正。被高中学校录

取后，一般不得更改姓名和身份证号。 4.体育与健康、信息

技术以及文化课考试的准考证，统一使用由“山东省中小学

学生信息管理系统”打印并盖章的学生证替代。 二、科目设

置、分值及考试形式 1.文化课考试，语文、数学、英语（含

听力测试20分）满分均为120分，物理、化学、思品、历史、

地理、生物满分均为100分。各学科独立成卷，除语文学科外

，其他学科的试卷均分为卷Ⅰ和卷Ⅱ两部分，全部采用闭卷

考试方式，由市教育局统一组织命题、考试和阅卷。 2.信息

技术考试，满分为100分，采用上机考试方式，由市教育局统

一组织。 3.体育与健康测试，满分为60分，由市教育局制定

实施意见，区县教育局组织实施。 4.理化生实验、音乐、美

术、综合实践活动、地方与学校课程考查由学校组织实施，

分合格、不合格二个等级。 三、考试命题原则、依据及内容

范围 1.命题原则。命题原则及思路见各学科《2011年初中学

业考试指导纲要》。 2.命题依据、内容范围。各学科命题均

以教育部颁布的全日制义务教育初级中学各学科课程标准（

实验稿）为依据，同时紧扣本届学生实际学过的教材内容。

其中思想品德命题内容含2010年5月至2011年4月国内外重大时

事政治，占思想品德总分的15%。 四、考试时间 1.信息技术

、体育与健康及其他考查科目测试时间。 2008级初中学生信

息技术学业考试于2011年4月26日进行，不安排补考。体育与

健康及其他考查科目一般安排在4月下旬至5月下旬，具体时

间由区县教育局按照市教育局要求确定。 2.文化课考试时间

。2008级考试时间为6月11日至13日上午，2009级考试时间为6

月13日下午。具体安排如下：日 期 上 午下 午 6月11日（星期

六）语文（8:30-10:30）物理（14:30-16:00）思品（16:30-17:30

）6月12日（星期日）数学（8:30-10:30）化学（14:30-16:00）

历史（16:30-17:30）6月13日（星期一）英语（8:.30-10:30）填

写志愿（10:30-11:00）2009级初中学生考试生物（14:30-15:30

）地理（16:00-17:00） 五、考点安排 1.以高中学校为考点，

确需在初中学校设考点的，需报市教育局批准。 2.监考人员

由区县负责抽调和培训，初中学校教师不得担任学业考试监

考任务。每个考场配备两名监考人员，每个考点安排适当数

量的备用监考人员。当年有子女参加考试者不得参与考试工

作。 3.各考点学校需使用信号屏蔽仪、金属探测仪，防止使

用通信器材作弊现象发生。 六、成绩公布与管理。 1.6月22日

前以原始分和等级两种形式公布初中学生各科学业考试成绩

。各等级学生数所占比例A（优秀）为25%、B（良好）

为35%、C（及格）为35%、D（不合格）为5%。考生可根据

准考通知单提供的成绩查询网址，使用学籍号和身份证号验

证后查询。 2.考生如对成绩有疑问，可于6月25日前提出查卷

申请，任课教师、班主任签字、学校盖章后报区县教育局，

由区县教育局汇总后于6月26日前报市教育局。 3.任何单位和

个人不得以任何形式根据考试成绩给区县、学校和学生排队

或公布名次，不得以考试成绩作为评价学校的唯一依据。 七

、做好学生基础性发展目标评价工作 按照市教育局《关于印

发 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com